
 
 
 
 
 

COMUNE DI GAMBOLO’ 
  Provincia di Pavia 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - 
DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 
NUMERO INTERNO 20 DEL 27-01-2025 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 23  DEL 29-01-2025 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA  
A  TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 01 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE- RETTIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO N. 8 DEL 22/01/2025  RELATIVAMENTE ALL'ESCLUSIONE DI UN SOLO 
CANDIDATO 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
Visti: 

- Il decreto  del Sindaco n. 14 in data 18/12/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 
del servizio Affari Generali, Demografici, Tributi; 

- La delibera di Consiglio Comunale n. 87 in data 04/12/2024 esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 195 in data 18/12/2024  esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 

Premesso che con Determina n. 08 del 22/01/2025, previa istruttoria da parte dell’Ufficio Personale-  
Servizio Affari Generali, veniva  determinato ed approvato   l’ elenco dei candidati ammessi ed esclusi  al 
concorso pubblico per soli esami per la copertura a  tempo pieno e indeterminato di n. 01 posto di 
istruttore direttivo amministrativo contabile, area dei funzionari e della elevata qualificazione; 
 
Considerato che, a seguito della pubblicazione  della suddetta Determina   e dei relativi elenchi, nonché 
delle singole comunicazioni di esclusione, il  candidato Sig. Letizia  Capuzzi  ha presentato istanza in 
autotutela, acquisita al prot. Ente n. 1714 in data 24/01/2025,  con la quale ha comunicato  l'equipollenza 
del titolo di studio posseduto, "Scienze della Comunicazione", a quello di "Scienze Politiche" rientrante 
tra i titoli previsti nel bando di concorso, richiedendo  il riesame del provvedimento e la propria 
riammissione al concorso; 
 
Visto il Decreto Ministeriale del 21 dicembre 1998 del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica, che dichiara l'equipollenza tra il titolo di studio in "Scienze della Comunicazione" e quello in 
"Scienze Politiche"; 
 



 
 

Ritenuto opportuno accogliere l'istanza presentata dalla candidata, Sig.ra Letizia Capuzzi, annullare il 
provvedimento di esclusione precedentemente adottato nei suoi confronti e procedere contestualmente 
alla sua riammissione al concorso; 
 
Preso atto della  conseguente necessità di rettificare la Determina n. 08  del 22/01/2025  in relazione 
all'elenco dei candidati ammessi ed esclusi; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la premessa, che qui si intende integralmente riportata,  quale parte integrante e sostanziale  
del presente dispositivo; 
 
Di accogliere l'istanza presentata dalla candidata, Sig.ra Letizia Capuzzi, annullare il provvedimento di 
esclusione precedentemente adottato nei suoi confronti e procedere contestualmente alla sua riammissione 
al concorso pubblico per soli esami per la copertura a  tempo pieno e indeterminato di n. 01 posto di 
istruttore direttivo amministrativo contabile, area dei funzionari e della elevata qualificazione; 
 
Di rettificare la Determinazione del Responsabile di servizio  n. 08  del 22/01/2025  nella parte relativa 
agli elenchi degli ammessi e esclusi; 
 
Di   riapprovare  gli allegati elenchi: 1 – Ammessi alla Selezione;  2-  Non ammessi alla selezione; 
 
Di dare comunicazione della presente rettifica al candidato interessato, nonché di procedere alla 
pubblicazione degli elenchi  aggiornati sul sito istituzionale dell'ente,  sul portale “Inpa” 
 
Di confermare, per quanto non espressamente modificato dalla presente, tutti gli altri contenuti della 
Determina n. 08 del 22/01/2025; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000: 
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile del 
procedimento è la dipendente Angela Scaglione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 
la pubblicazione all’Albo. 

Il Responsabile di Servizio 
F.to RAG. Angela Scaglione 



 
 

 
  



 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - 

DEMOGRAFICI - TRIBUTI 
 

NUMERO INTERNO 20 DEL 27-01-2025 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 23  DEL 29-01-2025 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA  
A  TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 01 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE- RETTIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO N. 8 DEL 22/01/2025  RELATIVAMENTE ALL'ESCLUSIONE DI UN SOLO 
CANDIDATO 
 
 
 
 
 
  



 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - 
DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 
NUMERO INTERNO 20 DEL 27-01-2025 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 23  DEL 29-01-2025 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA  
A  TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 01 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE- RETTIFICA  DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO N. 8 DEL 22/01/2025  RELATIVAMENTE ALL'ESCLUSIONE DI UN SOLO 
CANDIDATO 
 
 

CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 
quindici giorni consecutivi a partire dal 29-01-2025 
 
Lì 29-01-2025 
 

F.to IL MESSO COMUNALE 
 


